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PROVINCIAS

SUPERFICIE
PRODUCCIÓN MEDIA

POR HFCTÁREA
PR

SECANO REGADÍO TOTAL

Ha.

SECANO

Qm.

REGAD 10

Qm.

SECANO

Qm.

17 17 15,10 256,70

7 7 11,85

450 450 0,20 
822 822 11,30

1
12 12

1 .17,00
11,65

17,00
--

4.568
19

4.568
19

14,50
18,70

6 6 13, 35
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5
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6
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3

3

188
178

8
3
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13

3
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37
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10
194

188
378

5
8
3

4.626
13
10

3
2

39
196
40
67
60

3
10

194

12,00
9,69

11,11

10 , 00
8,00
7,50

13,65

6,85
21,00

15,40
13,35
12,10
17,15

9,65
15 , 50
15,90
20,00
10,80
12,60
12,55

15 , 10
15.25

2.400,00
48,00

111,00

60,00
1.064,W

22,50

40 ,91

100
10
31

--
353 453

10
31

7,00
10,50
11.90

12 , 40 700,00
105,1
368,90

29 29 7 , 30

90
1

210 300
1

5.00
9,00

12,00 450,00
9,00

33 946 979 5,00 12 , 60 165,00

4 4 16,25

807
672

807
672

12,35
23,75

4 4 17,50 70,01

35 35 3,85

13, 47 5 . 888,0
647	 14.425 15.072 9,10

Alava 	

	

Albacete 	

	

Alicante 	

	

Almería 	
Avila 	

	

Badajoz 	

	

Baleares 	
Barcelona 	
Burgos 	

	

Cáceres 	
Cádiz. 	
Castellón. 	

	

Ciudad Real . 	

	

Córdoba 	
Coruña 	
Cuenca 	

	

Gerona 	

	

Granada 	
Guadalajara .
Guipúzcoa 	
Huelva 	

	

Huesca 	
Jaén 	

	

Las Palmas. . 	
León 	
Lérida 	

	

Logroño 	
Lugo 	
Madrid....

	

Málaga 	

	

Murcia 	

	

Navarra 	

	

Orense 	

	

Oviedo 	

	

Palencia 	
Pontevedra..
Salamanca 	
Sta. C. Tenerife
Santander 	

	

Segovia 	

	

Sevilla 	
Soria 	

	

Tarragona. 	

	

Teruel 	

	

Toledo 	
Valencia 	
Valladolid 	

	

Vizcaya 	

	

Zamora 	

	

Zaragoza. 	

Totales y pro-

	

rned.cs 	

Datos facilitados mor el Servicio blacional (lel Cultivo y Fermentación del Tabaco.
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e o	 Cuadro núm. 255

jCCION PRECIO VALOR DE LA PRODUCCION

=.1

DEL QM.	 	
REGADO TOrAL SECANO REGADÍO TOTAL PROVINCIAS

Qm. Qm. Pesetas Pesetas Pesetas Pesetas
E

256,70 1.010,00 259.267 259.267 Alava 	

82,95

4.590.00
9.288,69

139,80

82,95
--

4.590,00
9.288,60

139,80
17,00

1.004,00

1.198,00
1.043,00
1.033,00
1.131,00 19.227

83.282

5.498.820
9.688.010

144.413

83.282

5.498.820
9.688.010

144.413
19.227

Albacete 	
Alicante 	
Almería 	
Avila 	
Badajoz 	
Baleares 	
Barcelona 	

2
3
4
5
6
7
8

66.236,00
355.30

1.179,00
1.094,00

78.092.244
388.698

78.092.244
388.698

Burgos 	
Cáceres 	
Cádiz. 	

9
O66.236,00

355,30
80,10

1.287,80
80,10

1.287,80
1.042,00
1.128,00

83.464
1.452.638

83.464
1.452.638

Castellón. 	
Ciudad Real...

2
3

3.738,00 6.i38,00
48,00

1.077,00
1.969,00

2.584.800
94.512

4.025.826
--

6.610.626
94.512

Córdoba 	
Coruña 	   

4
5

123.20
40,05

123,20
40,05

1.076,00
1.123,00

132.563
44.976

132.563
-44.976

Cuenca 	
Gerona 	

6
7

55.974,60 55.974,60 916,00 51.272.734 51.272.734 Granada 	 8
222,95 222,95 1.100,00 245.245 245.245 Guadalajara 	 9

111,00 2.108,00 233.988 -- 233.988 Guipúzcoa 	 70
28.95 28,95 1.064,00 30.803 30.893 Huelva 	 21
31,00 31,00 1.018,0) 31.558 31.558 Huesca 	 22

524,70 584,70 826,00 49.560 433.402 482.962 Jaén 	 23
1.260,00 2.324,00 900,00 957.603 1.134.000 2.091.600 Las	 Palmas... • 24

399,60 422,10 1.392,00 31.320 556.243 587.563 León 	 25
844,20 844,20 1.011,00 853.486 853.486 Lérida 	 96
753,00 753,00 977,00 735.681 735.681 Logroño 	 27

40,95 2.121,00 86.855 86.855 Lugo 	 28
151.00 151,00 1.124,00 169.724 169.724 Madrid 	 29

2.958,50 2.958,50 937,00 2.772.115 2.772.115 Málaga 	 30
-- Murcia 	 31

4 377,29 5.077,20 993,00 695.100 4.346.560 5.041.660 Navarra. 	 32
•	 105,00 1.885.00 197.925 197.925 Orense 	 33

368,90 2.119,00 781.699 781.699 Oviedo 	 34
Palencia 	 35

211,70 211,70 2.020,00 427.634 427.634 Pontevedra 	 36
Salamanca 	 37

2.520,00 2.970,00 1000,00 450.000 2.520.000 2.970.000 Sta. C. Tenerife 38
9,00 2.268,00 20.412 20.412 Santander 	 39

-- Segovi a 	 40
11.919,60 12.084,60 1.059,00 174.735 12.622.856 12.797.591 Sevilla 	 41

Soria 	 42
65,09 65,00 1.052,00 68.380 68.380 Tarragona..... • 43

Teruel 	 44
9.966,45 9.966,45 1.142,00 11.381.686 11.381.686 Toledo 	 45

15.960,00 15.960,00 1.072,00 17.109.120 17.109.120 Valencia 	 46
-- -- Valladolid. 	 47

70,00 2.096,00 146.720 146.720 Vizcaya 	 48
Zamora 	 49

134,75 134,75 949,00 127.878 127.878 Zaragoza. 	 50

194.265,00 200,153.05 1.065,47 6.783 720 206.474.039 213.257.759
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Cuadro núm. 256

CUADRO COMPARATIVO de la superficie y producción

de TABACO

Quinquenio 1931-35, decenio 1939-48 y años 1949 a 1951

SUPERFICIE

Ha.

PRODUCCION

Qm.

3.613 58.927

4.143 75.318

4.254 75.119

4.065 73.702

4.065 70.492

3.828 52.923

4.973 72.019

5.378 100.565

6.526 83.314

8.478 110.669

8.952 131.523

8.727 98.474

10.181 151.595

7.369 129.437

9.934 156.101

9.946 145.738

10.004 153.926

8.550 126.134

15.072 200.153

176,28 158,68

150,66 130,03

1939 	

1940

1941

1942

1943

1944

1945

1946

1947

1948

1949 	

1950 	

Media del decenio 1941-50 	

1951 	

1951 (100 =1941-50)

1951 (160=1950) 	

1931 	

1932 	

1933 	

1934 	

1935 	

AÑOS

,110


